MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 11/ICT/2025

O Diretor do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT) torna público o Resultado Preliminar, contendo a nota do candidato na seleção composta pelo
resultado da média (unidade curricular e entrevista), do processo de seleção de Monitores Remunerados e Voluntários, conforme Edital ICT nº 11/ICT/2025.

Disciplina Nome Nota Resultado

CTD 132- Bioquímica Karen Chrislan Faria Ribeiro Jamar 95 Aprovada e Classificada

CTD 145 - Desenho e Projeto para
Computador

Natan Gabriel Moreira 100 Aprovado e Classificado

Vinícius de Oliveira Costa Souza 96,5 2º Classificado

Tobias Antônio de Assis 95 3º Classificado

Giovanna Cristina Barroso 94 4ª Classificada

Igor dos Santos Gomes Não compareceu Desclassificado

CTD 162 - Leitura e Produção de Textos Higor dos Anjos Matos 79 Aprovado e Classificado

CTD 213 - Introdução à Administração

Gabriel De Salles Costa 75 Aprovado e Classificado

Beatriz Gomes Rodrigues 67 2ª Classificada

CTD 328 - Mecânica dos sólidos Vinícius de Oliveira Costa Souza 80 Aprovado e Classificado

CTD134 - Mecânica dos Fluidos Vitor Joaquim Pereira da Silva 92,0 Aprovado e Classificado

CTD 143 - Programação de Computadores
I

Walisson de Matos Barbosa 75 Aprovado e Classificado

Natan Gabriel Moreira 60 2º Classificado

Iasmine Menezes Vasconcelos Não compareceu Desclassificada

CTD 302 - Reatores Químicos Niélcio Batista da Silva Filho  88,5 Aprovado e Classificado

CTD 340 - Transferência de Calor e Massa Robson Coêlho Barbosa 83,5 Aprovado e Classificado

EME 303- Desenho de máquinas

Fernando Eduardo Cavalcante Filho 100 Aprovado e Classificado

Mateus Guimarães Franco 91 2º Classificado

Robson Coêlho Barbosa Não compareceu Desclassificado

EME302 - Elementos de Máquinas II

Bryan Iwens Correia 89,5 Aprovado e Classificado

Giselle Luana Andrade Rocha Não compareceu Desclassificada

Mateus Ferreira Veloso Não compareceu Desclassificado

CTD 116- Introdução a Geometria
Analítica e álgebra linear

Vitor Joaquim Pereira da Silva

Não compareceu

Desclassificado

CTD209 - Termodinâmica

Giselle Luana Andrade Rocha 85 Aprovada e Classificada

Niélcio Batista da Silva Filho Não compareceu Desclassificado

CTD 239- Química Orgânica Leticya Silva Motta 75,5 Aprovada e Classificada

EAL202 - Microbiologia de Alimentos Luana Teixeira Pina 95 Aprovada e Classificada

CTD 123- Física I

César Henrique de Andrade Assunção 95 Aprovado e Classificado

Walisson de Matos Barbosa 50 Desclassificado

Documento Resultado Preliminar das Entrevistas (1702431)         SEI 23086.033724/2025-07 / pg. 1

CTD311 - Fenômeno de Calor Guilherme Moreira dos Reis 90 Aprovado e Classificado

CTD 328 - Mecânica dos Sólidos

Giovani Pena Carvalho 85 Aprovado e Classificado

Vinícius de Oliveira Costa Souza 80 2º Classificado

EAL 203 - Bioquímica de Alimentos Ana Teresa Rocha Dupim 92,5 Aprovada e Classificada

EAL 209 - Análise Sensorial Tatiane Monteiro dos Santos 92 Aprovada e Classificada

EME202 - Motores de Combustão Interna

Wellington Marcos Gomes Rodrigues 90 Aprovado e Classificado

Giselle Luana Andrade Rocha 85 2ª Classificada

EME203 - Turbinas e Geradores Wellington Marcos Gomes Rodrigues 90 Aprovado e Classificado

CTD355 - Química Orgânica II Nelson Raniery Barbosa Rodrigues 85 Aprovado e Classificado

EME204 - Máquinas de Fluxo Mateus Ferreira Veloso 90 Aprovado e Classificado

LEGENDA:

Aprovado e Classificado: candidato apto para ocupar a vaga.

Classificado = candidato excedente.

Desclassificado = candidato não compareceu à entrevista ou não atingiu 60 (sessenta) pontos na média das notas (unidade curricular e entrevista).

Diamantina, 18 de março de 2025.

PAULO CÉSAR DE RESENDE ANDRADE
Diretor do Instituto de Ciência e Tecnologia

ICT/UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Paulo Cesar de Resende Andrade , Diretor (a), em 18/03/2025, às 12:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1702431 e o código CRC 46A06484.

Referência: Processo nº 23086.033724/2025-07 SEI nº 1702431

Documento Resultado Preliminar das Entrevistas (1702431)         SEI 23086.033724/2025-07 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento Resultado Preliminar das Entrevistas (1702431)